ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Кафедра «Государственное и муниципальное управление»

Факультета «Высшая школа управления»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ

КРУЖОК

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УПРАВЛЕНЕЦ»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 6

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: заведующий кафедрой

«Государственное и муниципальное управление» Факультета «Высшая

школа управления» доц. Панина О.В.

СЕКРЕТАРЬ: Марков М. О., группа ГМУ19-3

МОСКВА 2023

Протокол № 6

от 17 февраля 2023 г.

Заседания научно-практического кружка «Государственный управленец».

Руководитель: к.э.н., заведующий кафедрой «Государственное и муниципальное

управление» Факультета «Высшая школа управления» Панина О.В.

Секретарь: Марков М.О.

Присутствовали: студенты групп ГМУ22-1-6 Факультета «Высшая школа

управления» (13 чел.).

Повестка дня:

1. Выездное заседание кружка «Государственный управленец» в Счетную

палату Российской Федерации.

Заседание научно-практического кружка «Государственный управленец»

проходило в формате экскурсии. Студенты познакомились с историей развития

системы контрольно-счетных органов России и актуальными вопросами

осуществления государственного аудита.

Заместитель директора Департамента по развитию человеческого капитала

Тимур Дьячков провел для студентов обширную экскурсию по музею Счетной

палаты, осветив ключевые моменты трансформации системы финансового

контроля.

После экскурсии состоялась встреча с представителями аудиторского корпуса.

Помощник заместителя председателя Счетной палаты Илья Чиркин поделился

личным карьерным опытом и раскрыл необходимый набор компетенций для

успешной работы в Счетной палате. Заместитель директора Департамента

финансового аудита Денис Стрижеусов представил практический опыт

осуществления финансового аудита и аудита эффективности в сфере

международной деятельности.

В завершении встречи начальник отдела подбора и адаптации персонала Елена

Мельник рассказала об особенностях и преимуществах работы в Счетной палате, и

пожелала студентам успешного прохождения преддипломной практики.

Постановили: Продолжить формат выездных заседаний кружка. Информацию

принять к сведению и разместить на сайте кафедры «Государственное и

муниципальное управление» Факультета «Высшая школа управления».

  Председатель               О.В. Панина

Секретарь:

                    М.О. Марков